274 (888) yılında doğdu . İran'ın Rey şeh
rinden olan ve ticaretle uğraşan babası,
1. Muhammed döneminde (852-886) En
dülüs'e gidip hükümdarın yakınları arası
na girdi ve bir ara Ağiebi emirine elçi ola
rak gönderildi. İlimle de meşgul olan Mu
hammed b. Musifnın Endülüs'e yerleşen
Arap kabilelerine dair günümüze ulaşma
yan K.itdbü'r-Rdydt adlı eserinden başta
oğlu olmak üzere sonraki müellifler fay
dalanmıştır. Babasını üç yaşında iken kay
beden Ahmed er-Razı hakkında çok az bil
gi bulunmaktadır. Kendisi gibi tarihçi olan
oğlu Tsa er-Razi'nin verdiği bilgiye göre öğ
renim hayatına erken yaşlarda başladı, Ah
med b. Halid ve Kasım b. Asbağ gibi alim
Ierden ders aldı. Önceleri edebiyata ilgi
duymakla birlikte daha sonra tarihe yö
neldi. Hayatının büyük bir kısmını lll. Ab
durrahman döneminde geçiren Ahmed er
Razi hükümdarın ilgisini ve desteğini ka
zandı. Muhtemelen 344 (955) yılında ve
fat etti. 350 (961) veya 363 (973) yılında
öldüğü de kaydedilmektedir. Razi, Avrupa'
da Mora Razis adıyla bilinmektedir.

Razi'nin bilinen eseri A.l].bdru mülU.ki'l
Endelüs adını taşımaktadır. Müellif, aslı
günümüze ulaşmayan bu eseriyle Endü
lüs'te mahalll tarih yazımının kurallarını
belirleyen ilk tarihçi kabul edilir.

Ünlü hekim ve filozof.
L _j

İslam tarihinde hekim-filozof tipinin en
başarılı temsilcisi olup B!runl'nin tesbitine
göre 251 (865) yılında Hey'de doğdu (Fih

rist-i Kitabha-yi Razi, s. 4). Hayatıyla ilgili
fazla bilgi yoktur. Batılılar'ın Rhazes de
dikleri bu ünlü hekim gençlik döneminde
felsefe ve edebiyatla ilgilenen, şiir yazan,
ud çalıp şarkı söyleyen, sakalı bıyığı çıktık
tan sonra, "Artık musiki ile uğraşmakya